D Eit tamen aliquando Dei permissu, vt hoc remediū non iuuat, maxime quando per aliud gloriosius vincere decreuit Deus, vt per nudum nomen Iesu vel Mariæ. verissimo id euentu comprobatur Augustæ Vindelicorum anno supra millesimo & quingentesimo nonagesimo primo. vbi adeptio consecrata cera cum imagine agni, multi praesens remediū in horribilis à diabolo monstris, & terroribus nocturnis fuit: alicui tamen, quod con-

En secundum. Tertium. Quartum.

temneret

c. 24.  
lib. 1. de  
an. c. 13.

tidiana dæmonibus adeo infestam & inimicam esse: vt ab ijs excitatæ tempestates vel ingruentes impediuntur, vel iam ortæ sedentur & aliò auertantur, vt rectè docuit Concil. Colonien- se; & confirmat exemplo quodam Venerabilis Perr. Abbas Cluniacens. d. Cum aliquando (inquit) frater quidam, Ioannes nomine, natione Italicus, irregularis disciplina seueritatem fastidians, etiam fugere de monasterio cogitaret: ipse ei diabolus Abbatis specie assumpta se obtulit.

Nam duobus dæmonibus in specie monachorum se comitantibus, fratri in quodam monasterij loco secreto soli residenti, multa que secum voluenti, opportunum fallendi tempus se inuenisse credens apparuit, eique asidens dixit: Ego (frater) modò huc hospitandi causa diuertit: sed casu te conspiciens, ignoui multa de sollicitudine laborare, multosque in corde tuo cogitationum estus versare. Quorum causa, licet quibusdam referentibus mihi ex parte nota sit: si tamen eam plenius indicaueris, potero forsitan vti tibi dare consilium. Vnde, quis sis, & quare mæstus sis, amico quærenti exponere. Cumque frater ille ignoto, vt putabat, homini secreta cordis sui aperire formidaret, & se tantummodo natione Italicum esse respondisset: dæmon, qui monachus videbatur, adiunxit: Ego ipsius regionis Abbas sum, & tibi bene in omnibus auxiliari possum. Noui enim, licet tu reticeas, quod Abbas Monasterij huius, & ceteri male te tractant, neque vt dignum esse honorant, in super multis se pè inuicem vexant.

Vnde admoneo te, vt tibi consulat, & locum huius omnimodis perniciosum derelinquas, & mecum recedas. Paratus enim sum tibi ab his malis eripere, & Abbatiam meam, que Cripta a ferrata dicitur perductum, omni te ibi honore sublimare. Ad hoc frater respondit. Ego hinc exire nullo modo possum, quia

A & clausura monasterij prohibet, & fratrum me multitudo circumdat. Tunc diabolus: Nec ego, inquit, quamdiu hic fueris, te in aliquo iuuare potero: sed fac qualibet arte, vt septa monasterij transgrediaris: quod postquam feceris, ego statim adero, teque ad locum meum, vt dixi, perducam. Sed misericors Deus, qui non permittit nos tentari supra quam ferre possumus, non vltra passus est hostem procedere: sed sicut scriptum est, qui fecit illum, applicauit gladium eius.

B Quando namque hoc agebatur, fratrum conuentus in refectorio, ex consuetudine, hora canandi residebat: qua expleta, à Priore, secundum morem, vno ictu scilla percussa est. Quo sono audito mox dæmon, qui Abbatem se fingebat, actus diuina virtute, à fratre, cui loquebatur se abripuit, & præcipiti cursu ac maximo impetu ad latrinas, que proxima erant, tendens, videntem fratrem iam dicto in earum se inferiora demersit.

C Idem quotidie fatentur malefica, hi, quando à dæmone ad conuentus feruntur, vel inde domum referuntur; signum campanæ audiatur; confestim dæmones ipsarum baiulos spurcum onus in solum deijcere, & fugâ trepidos dilabi. Recentiores historias ex actis iudicarij fidelissimè depromptas, cum Martino de Arles, & Grillando,

D non pocas, nec illepidas suggerunt Binsfeldius, & Nicol. Remigius; qui sapienter nos admonet cauere à duabus technis Lamiarum, mendacio confutis: dum inquitunt primò hunc sonitum campanarum inefficacem esse, postquam tempestas se in territorij, vbi campanæ sunt, terminos penetrauit: quasi verò aliquæ potentie diuinæ sint metæ ponendæ; vel Deus non semper paratus sit nos à maleficijs cum expedit, eruere alterum, dum aiunt, non prodesse sonitum campanæ, cui dum iustrabatur, concubina Sacer-

dotis

Atles m  
Stat. de la  
perst. Goll  
lan. l. de  
fortil. q. 7  
Binsf. de  
contell.  
Malef.  
post. c. 6  
v. l. dub.  
Remig.  
i. dæmo-  
nol. c. 14

dotis nomen imposuit. quo quid magis ridiculum?

Obserua hic (Lector quæso duo. primo vulgus censere campanas baptizari, quod & Maximilianus I. Imper. putauit, vt patet ex grauaminibus sedi Romanæ ab eo propositis: arripiunt hæretici, & acerbissime in hunc morem Brentius, Calvinus, VViceus, quem vocant, *Campana baptismum*, inuehuntur. Sed hic mos illorum est, affingere Ecclesiæ errores idiotarum, vt transfugio & schismati suo nefario & menstruoso calorem aliquem inducât.

Verissimum est, quod recte docuit Cardinalis Hosius; *b* campanas non baptizari, sed benedici. Legant ipsum Pontificale Romanum; de baptismo nihil inuenient. Legant Aleuinum Flaccum, & reperient hæc verba; *Neque nouum videri debet Campanas benedicere & vngere, & eis nomen imponere.*

Entibi verè & integrè ritum totum. an hoc est baptizare? Sed ecce, inquit aliquis, tibi in Capitulari Caroli Magni prohibetur, *ne quis elocas (b. Campanas) baptizent.* Sed (quod Vitus Amerbachius etiam non diffidetur,) non benedictio illa, de qua eius præceptor Aleuinus, sed quæ fortassis tum irrepserat supersticiosa quædam baptizatio & intinctio campanarum in aquam, prohibetur. Alioquin etiam benedictionem alibi à Gallis scriptoribus baptismi nomine scio nuncupari. Iuo,